（記入例）

様  式 ３

  令和〇〇年○○月○○日

茨城県リサイクル建設資材評価認定 更新申請書

茨城県知事 殿

申請者  住   所：茨城県水戸市○○町○○○○番地

氏   名：○○建材株式会社      印

代表取締役 ○○ ○○

                                           （法人にあっては名称及び代表者の氏名）

電 話 番 号：○○○-○○○-○○○○

  茨城県リサイクル建設資材評価認定制度の製品としての認定の更新を受けたいので，

関係書類を添えて申請します。

１．認 定 番 号 ○-Ｈ△△-△△

２．当 初 認 定

認 定 番 号 ○-Ｈ○○-○○

認定年月日 平成○○年○○月○○日

３．評価基準の区分 対象資材の名称を記入

４．資 材 名 更新する資材名称を記入

５．寸法・規格等 更新する寸法・規格等を記入

６．再 生 資 源 ○○○○○○

７．再生資源の産地 茨城県内

担当者連絡先

氏  名 ○○ ○○

住   所

〒○○○－○○○○

茨城県水戸市○○町○○○○番地

所 属 名  ○○○部○○○課

電話番号  ○○○-○○○-○○○○

FAX番号  △△△-△△△-△△△△

E－mail 〇.○○○○@○○○.co.jp

認定取得時の番号

及び年月日を記入

テキストボックス

（記入例）

①

再
生
資
源
の
含
有
率

８．使用している

  再生資源分類区分

■ 産業廃棄物

□ 焼却灰・汚泥類

□ その他

（          ）

※該当する項目に■を記入

納入業者名：○○○○株式会社

原材料名：○○○○○○

再生資源の処理方法：○○○○による

発生場所：○○県○○市○○町○○○○番地

再生資源の含有率：○○％

製品の配合機関：○○建材株式会社△△工場

配合設計（最新の配合結果）：○○建材株式会社△△工場

 （令和○○年○○月○○日）

※再生資源納入証明書（様式６）又は納品書等の写しを

添付

②
品
質
・
性
能

９．製品の品質・性能

検査実施機関（再生資源原料を含む）

 (一財) 茨城県建設技術管理センター

※「品質・性能の証明書（試験結果表）」を添付

③
環
境
に
対
す
る
安
全
性

１０．土壌環境基準等の試験

結果

ａ．特別管理（一般・産業）廃棄物の使用

 ■ 再生資源の原料に特別管理廃棄物を使用していない

 □ 再生資源の原料に特別管理廃棄物を使用している

※該当する項目に■を記入

ｂ．土壌環境基準等の試験結果

※「安全性に対する試験結果の証明書」を添付

④
品
質
管
理

１１．工場の JIS等の認定状況

□ ＪＩＳ認証工場

□ ＩＳＯ９００１認証工場

■ ＩＳＯ１４００１認証工場

□ 茨城県土木部指定工場

□ その他公的な認定あり

  （                     ）

□ 無し

 ※該当する項目に■を記入し，認証書等の写しを添付

（記入例）

⑤
品
質
審
査

１２.申請製品を製造している

工場の品質管理等

前回認定からの変更の有無

□変更有     ■変更無

＊変更有の場合は、該当する項目のみ必要書類を添付

⑥
環
境
負
荷
報
告

１３．環境負荷報告

ａ．環境負荷低減効果

■ 天然資源の消費量が削減できる

   （削減できる天然資源の名称： ○○○○○   ）

■ 最終処分場の延命化に寄与する

■ 当該資材によって循環型社会を形成している

□ その他（                  ）

ｂ．環境負荷の増大が懸念される事項

 ■ 再リサイクルが可能な資材である

 ■ 再リサイクル時に著しい環境負荷が生じない

 ■ 使用時・施工時において有害物質の溶出がない

 ■ 製造過程においてエネルギー消費量が著しく増大しない

 ■ 製造過程において著しい環境負荷は生じない

 □ その他（                  ）

 ※該当する項目に■を記入

⑦
そ
の
他

１４.上記以外の添付書類

評価基準適合状況報告書（様式１３）

※管理センター受付印のある表紙の写し